
СУРАТМАЧЛИСИ № 41 
Мачлиси шурои диссертатсионии 6Б.КОА-079 

назди Институти фалсафа ва сиёсатшиносй 
ба номи А.Баховаддинови АМИТ

28 марти соли 2026 ш.Душанбе
Иштирок доштанд: аз 16 аъзои шурои диссертатсионй, ки бо фармоиши 

Комиссиям олии аттестатсионии назди Президента Чумхурии Точикистон аз 1-уми 
октябри соли 2024, №364/шд тасдик шудааст, 13 нафар иштирок доранд (1 нафар 
дар речаи онлайн). Аъзои дигари шурои диссертатсионй бо сабабхои узрнок дар 
мачлис хузур надоранд. Аз се ду хиссаи аъзои шурои диссертатсионй дар мачлис 
хузур доранд. Бинобар ин, шуро салохият дорад, ки ба кори худ огоз намояд.

Пешниход шуд, ки мачлиси шурои диссертатсионй кушода эълон карда 
шавад. Пешниходи дигар нест? Нест. Якдилона кабул шуд.

РУЗНОМАИ МАЧ,ЛИС:
1.Дар бораи ташкили комиссияи экспертии шурои диссертатсионй
Раиси шурои диссертатсионй, доктори илмхои сиёсй Кувватзода Сайдулло 

Зувайд дар бораи ба Шурои диссертатсионй пешниход шудани диссертатсияи 
Махмадова Фарзона Абдурах,моновна дар мавзуи «Музокироти сиёсй ва 
хусусиятхои бевоситаи он дар халли низохои минтакавй » (тачрибаи кишвархои 
Осиёи Марказй) барои дарёфти дарачаи илмии номзадии илмхои сиёсй аз руйи 
ихтисоси 5.6.4. (Проблемахои сиёсии муносибатхои байналмилалй, инкишофи 
глобалй ва минтакавй) баромад намуд ва аъзои Шуроро бо хуччатхои парвандаи 
аттестатсионии довталаб шинос намуд.

Раиси шурои диссертатсионй пешниход намуд, ки барои экспертизаи 
диссертатсия комиссияи эксперта дар хдйати зерин ташкил карда шавад: доктори 
илмхои сиёсй Шарифзода Лохутй Шариф (раис), доктори илмхои сотсиология 
Шоисматуллоев Шоназар (аъзо) ва доктори илмхои фалсафа Назар Мумин 
Абдучалол (аъзо).

1^арор кабул карда шуд:
1 .Комиссияи эксперта оид ба диссертатсияи Махмадова Фарзона 

Абдурахмоновна дар мавзуи «Музокироти сиёсй ва хусусиятхои бевоситаи он дар 
халли низох,ои минтакавй » (тачрибаи кишварх,ои Осиёи Марказй) барои дарёфти 
дарачаи илмии номзадии илмхои сиёсй аз руйи ихтисоси 5.6.4. (Проблемахои 
сиёсии муносибатхои байналмилалй, инкишофи глобалй ва минтакавй) таъин карда 
шавад.

2.Ба хайати комиссияи эксперта дохил карда шаванд:
- доктори илмхои сиёсй Шарифзода Лохутй Шариф;
- доктори илмх,ои сотсиология Шоисматуллоев Шоназар;
- доктори илмхои фалсафа Назар Мумин Абдучалол.

Карор бо овоздихии кушод якдилона кабул карда шуд.

Раиси шурои диссертатсионй,
доктори илмхои сиёсй ^  / Кувватзода С.З.

Котиби илмии
шурои диссертатсионй,
номзади илмхои сиёсй N Сангинов Н.Н.


